



Yttrande över Energimyndighetens rapport - Översyn av den kommunala energi- och klimatrådgivningen

Energimyndigheten har på uppdrag av regeringen utfört en översyn av energi- och klimatrådgivningen. Syftet med översynen är att vidareutveckla rådgivningen samt öka den samhällsekonomiska effektiviteten. Surahammars kommun lämnar genom denna skrivelse synpunkter på Energimyndighetens förslag.

Bakgrund

Surahammars kommun är en mindre kommun med strax under 10 000 invånare. Det innebär att vi har kunnat planera och ansöka om bidraget för energi- och klimatrådgivning på 280 000 kr per år. I översynen tas det upp om framgångsfaktorer som bör värnas och utvecklingsmöjligheter som är viktiga att förändra. Både det positiva och negativa kan kännas igen både inom vår egen kommun och som skillnader mellan kommunerna. Vad som är viktigt att komma ihåg är dock att för att en förändring ska kunna ske, befästas och framförallt göras på ett bra sätt så krävs det tid för att ställa om.

Budget och personal

Vi ligger nu i en budgetprocess tillsammans med fler kommuner. Framförhållning för en bra planering är i detta fall mycket viktig.

Det är svårt att besvara denna remiss utan att veta stödets storlek. Då frågan om stödets storlek skjuts till föreskrifterna är det mycket viktigt att ta hänsyn till kommunernas behov av långsiktig planering. Ambitionen att kunna göra stödet flexibelt och "anpassa insatserna över tid med ökade och minskade resurser beroendet på behoven" riskerar annars att öka de redan identifierade problemen med rekrytering, anställningsvillkor och kompetensförsörjning. Dessutom behövs en trygg anställningsform för att minska omsättningen och kunna planera för en bra och långsiktig kompetensutveckling. Därför behöver kommunerna tydliga och långsiktiga ekonomiska förutsättningar för att kunna utföra uppdraget. Rådgivarna behöver också vara delaktiga i ett tidigt stadium av planeringen av aktiviteter och eventuella insatsprojekt.

Rådgivning i små kommuner

Att mindre kommuner behöver samverka är i vissa fall absolut nödvändigt för att en tjänst (intern- eller externtjänst) skall kunna fungera.

Att avveckla energi- och klimatrådgivningen i de små kommunerna innebär en klar försämring genom att rådgivarna kommer längre bort från medborgarna. I vissa delar av Sverige, främst i den norra delen, kan medborgare förlora denna samhällsservice helt om kommuner inte kan hitta en bra samverkan. Samtidigt finns naturligtvis fördelar om kommuner hittar en bra samverkan såsom kompetensutveckling och specialisering när en person arbetar heltid istället för att fler arbetar deltid.

För Surahammars kommuns del innebär förslaget att vi måste söka samverkan med annan/andra kommuner eller inte ha någon energi- och klimatrådgivning. Vi är kritiska mot att förslaget inte ger oss underlaget för att till år 2016 (om förordningen ska börja gälla då) kunna komma igång med denna samverkan då vi inte vet vilka ekonomiska förutsättningar vi och grannkommunerna kommer att ha.

Regionala utvecklingsledare

Vi instämmer med förslaget i 4 § att formalisera regionala utvecklingsledare (RUL).

Det är dock viktigt att dessa personer är insatta i energi- och klimatrådgivarnas situation med sina respektive kommunala arbetsgivare och nämnder och är drivande för att utveckla energi-och klimatrådgivningen i respektive län.

För Surahammars kommun



.....
Tobias Nordlander

Kommunstyrelsens Ordföranden